

409
I



Keleiu

Keleiu wis, Karaliaucziuje
kas Utarninkę išbūdams,
kastoj, ant bile kofio Pusto
apsteliūtas, su Pustpinin-
geis ant Bertainio Merū
5 Sgr. arba 50 Pf.

Karaliauczius Broliams Pietuwiniukam

№ 10. 1877 Karaliaucziuje, 5. Mer.

1. Nedėliotėnėse po Užgavėnių arba Jnwoławit.

Ewang. Matt. 4, 1—11. Grom. 2. Kur. 6, 1—10.

Sejėjas, Sėkla, Dirwa ir Waisėi.

(Antrasis Žodis.)

„Sejėjas išėjo, kad sėti.“ Luk. 8.

Sejėjas būdams, kaip tikrojo Sejėjo Tarnas, aš ne galiu fitaip; aš wis už wis turiu sėti, tai jau an-
day apstijaiu, ir turiu sėti Diewo Žodi. Diešpatas
yra sašes: „Žmones turės Kofundą dūti sudnoj Dienoj
už kofnā Žodi nūprosnay kalbėta.“ Matt. 12, 36.
Taygi kofnās kalbėdams tur geray apsimislyti tą jis
kalb, jeib jo Žodis ne butu nūprosnay kalbėtas. Me
tagl ben įakysim: apie Žodzius nūprosnay drukawotūsius,
o tuju mūsų Gziēse u'iera Galo. Taygi ir man ka
ant Iškėidimo per hitus Paiktus i mielgę Dieuwę
be rašant ir i Drukawonę pasifuncziant, man wis ta
Wislis per Szirdi eit: Kofėgi bus mano Kofundās
sudnoj Dienoj už hitus Žodzius? Dgi kad jau wisame
Dalyse mūsų Pasielgimo mums reit pasiprocewoti, ū-
gaantais pastori su Baimė ir su Drebejimu, kaip ne
jū labjans Žodzius be rašant, kurie i Swieta išlei-
dziami i kurius ne tikt Szimtai bet ir Lufstanczlei
dawn Paroty, o ir ne tikt tame Gziēse, kad jie išlei-
dziami, bet, kaip tirti gaunam, Kartais ir dar daug
Merū po to. Beje rasī bene kifsai hitū Žodziū bus
kairytas tai Manfai, kuri jās surašiusi jau jenes i
Dulkes pawirtus. Todėl ir ne tikt pirmasis arba Ewan-
gelijs Žodis, o i isifuncziamūse Paiktūse bet ir wislab,
kas potam apie swietikūsius Dalykas kalbėta, tur buti
Diewo Žodis, tai esti Diewo Žodziū pašwentinta,
Diewo Dwasės perimta, kas mādagu, kas naudinga,
kas reikalinga žinoti. Wislab tai, tą aš per mūsų
L. Iškās kalbu, tur buti Diewo Dwasės perimta, lyg
tofs Walgis Društa perimtas arba kaip dienikfoji Dū-
niele Rangu perrauginta, o todėl ir nieks ne galēs
mūsų Paiktas perškaitēs įakys, eze tikt czysti Diekai.

Berods mūsų Keleiuis gal ir i tokius Namus
pareiti, kur, kaip anš mūsų Rašėjās (Num. 9) safo,
tu šwentas Raštas pažistams, o Dieme, dūf, kad

ben wisi Pietuwō.

Namus Sejėjui ne

bene tokiems Mourams Sejėjas turėtu Sa-
stēs pto Szali eiti? Szwento Apaštals safo
sašas: „Dūfit Kristaus Žodziui gywenti tarp ju
gōtingay ju wisofiq Išminczia; mokinties ir g-
denties sawę paczius Bjalmais ir Liampēs Dieš-
mis.“ Kol. 3, 16. Taygi kad Apaštals lėjja Kriš-
czionims tīs fitą tarp sawēs graudenti i Diewo Žo-
dzio, kaip ne jū labjans toktai pulas tam daryti, kurjai
i Sejėjū Szluzingā janczias jenes pawadintas? Kof-
nam žmogui, o i nūbazūtausiamjam Kriščezionini dėl
mushje gywenanczio Grieko wis reit atnaujinto Primi-
nimo i Diewo Žodzio. Diewo Žodis yra Dušidōs
kasdienikfoji Dūniele, o reip, kaip Kunas pasifpfa ir
galiausies numiehta sawo kasdienikfojē Dūna ne wis
kas Dieną wartodams, tay ir Dugia tur pasifpfa ir
amžinūju Smereziū mirti Diewo Žodi ne wartodama,
o kad tas Kartais ir Mazung butu fitaip ir ne pa-
prastu Budu sutaisytas, kaip Izraelitinai ir Manā
tuleriopi Buda susitaisydawo. 4. Moz. 11, 8.

Taygi Brolei bey Sejerēs priimkit ben meilingay
Diewo Žodi manēs Jums drififuncziamaji. Me tr ne
padymykit, kad dangikfojē Sėklā besėjant hitas stebuk-
lingosis Daiktas, burent Diewo Žodis, Kartą pawirt ir
i Rerdą su dwiem ūšmenim ir persiweržia per Dušiq
ir Dwasę, per Smagines ir Kaulus ir pradeda Sudzia
pastoti Wistū ir Dumū (Ebr. 4, 12). Szitofiu Budu
gal Diewo Žodis ir labay skaudus pastoti, o Sejėjas
iž to pa'foj ir labay nemylims; ypaczies kad tofs Žo-
dis ant kofidōs Szajinē nesweikōs Wierdōs, pūla ir tofiq
skaudamą Wierą užgauna. Atleiskite Sejėjui, kad jis
Jusū Szirdims Kartais Skandėjimū padare.

Prarakas Jėzajofius safo: „Bėda tiems, kurie saw
patys išmintingi yra ir sawę patys per protingus laifo!“
Jėz. 5, 21. O todėl ir šw. Apaštals Rym. 12, 17
rašo: „Nesilaikykites patys per išmincingus!“ Rašte-
mokintieji bey Parzeušiei sawę per didey išmincingus
laikyamies pacziq Išminties Wersmę nukoztiawojo. O
tokios pasiaufpstinanczios Szirdys ir mūsų Gziēse skau-
dzies supyft, kad Sejėjui sefant kofiai Sėklōs Grudelis

241193

Tai ne
mėginti
ngiežią be

8?

ne gal pasa-
žinote Kun-
imo hitu Da-
Konferentsas
oras; ale dabar
arba Rusū Ciecoriui
butu; jisai nor, kad Bonai Ministerei
anietu, kadangi Rusams dėl Atstumo Tur-
Badū-Badū bey Petersburgio nū kits kito
galima ben ir ten rafinėjant ir siuntirėjant teip
susidawadyti.

Alc tam Tarpe Karo Debesis wis tamsiaus drum-
stos. Rusai, norint sawo Karą su Turkais pabaigę,
wis daugiaus žmiežiu didziū Waisū i Turkiją siunczia.
Su Turkais yra Pakajaus Gruntas berods sujneketas,
ale jie tacziau ne nor, bet tes ir wis tes Pakajaus
Derėjimą gataway padaryti. Nes jie misty, kad dar
tikt rasi Englendirai, o bene ir Jstreichiui jiems galėse
ant Pagalbōs pareiti. Englendirai gatawojas ant Karo
ta meicziausiey, ir siuncz wis is wien žmiežiu karistū
Sžiepju i Turkiją. O Jstreichiū wyriausyjis Ministeris
Andrassy Jstreichiū Saimui apsiakęs, kad tas jam
turis 60 Millijonū Jstreichiū Aukšiniū arba pagal musū
naujiji Piningū Rokundą 120 Millijonū Markiū žycz-
kōs ant Waisū Brigatawijimo iwelyti. Tai po tam-
sios Debesys žaiboja jau is trijų Rusiū pries kus hitą,
ale prie musū kaip rodos nor Diewui defay Dyka pasilikti.

Tacziau tam Tarpe pradeda Rytuse ir buwusieje Prie-
telei tarp sawes susipriesyti, arba, jey ne daugiaus, nors
susipykti, butent Rusai bey Rumēniškiēi. O tai teiwo.
Keleiwjo Skaitytojai atsimis, kad Mete 1856 Rusai pries
Turkus, kurie su Englendirieis, Francuzais, Italiskieis
ir Jstreichieis susidraugawoję Rusus apkarawo, suku
Karą turėjo; o tie wisi Rusus apgalėję jiems Festuną
Sebastopol hale jūdųjų Juriū sugriowe, o Pakaju
padarydami jūš priwerte pietini Kampą sawo Zemės
wadinama Bessarabija, Muldawai padūti, kuri
potam su Walakija susimiennyjusi wiēna Kunigaištyste
pastojo, o hita Kunigaištyste dabar Wardu Rumē-
nija, bet Rumēnijs Kūnigaištis dabar yra B. Kas
Karl is Hohencolleriu Gimines. Taygi Bessara-
bija kuri iki Meto 1856 Rusams priklausė, priklausė
dabar prie Rumēnijs.

Karui tarp Rusū bey Turkū kylant tay Rumēnijs
Kūnigaištis Karl Rusams Waisū dawe, per sawo Zemę

i Turkiją traukti, o Rusū Waldzia pažadėjo Rumēnijai
už hitą meilingą Pawelyjimą wiso Gero. Ale dabar
Rusū Ciecorius prašo, kad Rumēnijs Kūni-
gaištis Kardelis nū sawo Kūnigaištystės
Bessarabiją Rusams wēl atdūtu, bet už tai Do-
brudzōs Kampą tarp Donawōs Upės bey jūdųjų
Juriū gulinti saw atsimu; ale Rumēniškiēi to ne nor,
nēsa Dobrudza yra pagal didziausią Dalį lefianczioji
Smiltis, teip kaip prie musū Rūps tarp kuršiskųjų
Mariū bey Juriū, o Bessarabija yra waisinga Zeme.
Ale Rusija yra didele ir galinga, o Rumēnija yra
maza ir silpna, taygi Karla turēs Milžinui klausyti.
Tut teip wis eit ant Swieto.

Is musū Ciecorystės Saimo.

Musū Ciecorystės Kantleris, tai esti wyriausyjis
Ministeris, Pirštās Bismarkis, kaip žinote, is
sawo Dwaro Warzyn dabar prie Eufirodymū
Ciecorystės Saimo wēl apsilanko. Ale jis dar wis
ligustas, o jam dabar Saimė ne nor wislab teip jektis,
kaip pirma. Kad jam ir pirm to kartais Saimė wiens
arba kits, o rasi fokū Sykt ir hauns Skaitlius priesy-
dawos, tay jis tikt te privalydawo Saimė sawo Waisū
pakelti ir sawo Wisi nūgruncziey pajakyti, tay jam ir
tūjau wiskas arba nors didziausia Dalis pripuldawo.
Bet dabar teip ne lor eiti. Saimas nū jo nuspra-
tinęs jo žodžiui jau ne labay klauso.

Pirštās Bismarkis su Piningū Ministeriu Kamp-
hausen Saimui išliudyjo, kad Ciecoryste su Piningais
ne pritenkanti. Berods kōjna Zeme ir Kūnigaištyste prie
Wokietijs Ciecorystės priklausanti, tur kas Diet arwo Pi-
ningū Verlenki i Ciecorystės Kasę imokėti, ale tai ant
wiens Rusės per sunku daryti, o ant antros tū Pi-
ningū ir dar ne gana; todėl tur Ciecoryste sam pati
sawo Piningus turėti ir rūsius is teleriojū Atczyziū
susirankioti. Wiēna hitū Atczyziū turinti Atczyzia už
Tabaką buti. Ale pries hitą Užmanymą pasikėle wisi
walniejie Didburnei Saimė; kone wisi kalbejo pries hitą
Atczyžę sakydami, kad didziausoji Dalis Wyriškųjų
pasipratinusi, o ir Wargingiausiam Tabakelis žanus
Atsigaiwinimas, bet dėl didziōs Atczyziōs Tabakas
diden pabringęs, o todėl Wargingais hito Saimesties
ne tekęs. O priegtam ir Daugybe žmoniū is Tabako
sawo Maistą turėti, ne tikt Daugybe Rupeziū is Tabako
Rupezystės maitinās, bet ir daug Lauko žmoniū sawo
Laukus Tabakais apšodin; bet Atczyžei ant Ta-
bako parėjus, Tabakui pabringus, o ir Wargdie-
niams menkiaus be rukant, žmones Tabako teip daug
auginti ne galėse ir turėse pawargti.

Toštai girdėdams Bismarkis dabar bande hitai.
Jis sake, kad jo Wisis is Tifro wis ant to einanti.



ant Tabako Monopoli statyti, tai esti tą Dawadą padaryti, kad per visas Bofietijos Žemės nieks kits ne tur su Tabaku supczyauti kaip tik wienat Ciecoryste. O tai teip issimano: Ciecorystės Wyriausybe tur Darbininkū samdytis, kurie Tabaką soditu, arba Ufininkū, kurie Tabaką augitu. Užaugusiji Tabaką tur Ciecorystės Wyresniejie i Pakawonę imtis ir tą Tabaką Szutinantiems ir Britaisantiems ar pardūti ar tik ant Updirbimo už Piningus padūti, ir potam Kupczelninkams pardūti. Szitokiū Budu wiskas pasiliktu sėjame Dawade, Tabaką Auginantieje, Tabaką Updirbantieje ir Tabaką Pardūdantieje darytu kaip papratę; ale wisi toktai darytu ant Ciecorystės Rastōs ir ant Ciecorystės Rokundo, tik tiek, kad Ciecoryste wisą Winingę turētu, kuri iš Tabako Pardawimo atsieit.

Szitas Tabako Monopols stow ir keliose kitose Žemėje, kaip antay ir Ystreikijoje, o manding ir Englande. O prie musū pirm kas zin kiek Metū ir ant Druskōs Pardawimo lyg tofsajau Monopols budawo taipo, kad wisas Druskōs Daryms Prusū Karalystėj po karalystaje Wyriausybe stowėjo, kuri gatawję Druską Magazynūse laikydawo, o iš tū potam Aptiekoriams ir Kupczelninkams ant Išpardawinėjimo pardūdawo.

Taip mislyjo Girstas Bismarkis ir su Tabaku daryti. Ale ir toktai Ciecorystės Diputiertams ypaciezies wis tolyn žengiantiems ir Walnietiems kaip ir Socijalistams ne patint. Jie sako: Taip itaisius, tay tas Staisymis pasiliekt Mets iš Metū, ale tacziau Walniejie meislyj tokio Staisymo, kad Saimas wis kas Metą ypaciezies turis Waldziai Mokesnius iwelyti ir be tokio Saimo Izweljimo ne turint Waldziei Wale buti ir ney Grafi Piningū irinkti. Jey toks Dawadās prie musū pastotu, tay butu su tikru Waldymu Karaliaus arba Ciecoriaus bey jo Ministeriū ant Galo. Tada wisame Dalys turētu Wale Walnujū ir Tolyngiangancziujū nusidūti. Francuzijoje dabar toks Dawadās yra, kad Mak-Mahonui bey jo Ministeriams ne Wale be Saimo Paweljimo ney Grafi Piningū iš Žemės irinkti. Jey jie toktai bandytu, tay Maistas ir cze. Toki Dawadā nor musū Walniejie ir prie musū padaryti, ale Girstas Bismarkis yra kas zin kur istaręs: Tokiam Dawadui pastojus, kasgi tai mus apgys prieš Beprotystę Žemės Žmoniu bey prieš Beprotystę jų Wietininkū arba Diputiertū?

Mes einam staiga pakalniuy. Ministerija sako: Piningū reik, ale Saimas sako: Mes Piningū ne dūdam. Rą czia Karalystės arba Ciecorystės Waldzia ar Karalūs, ar Ciecorius bey jo Ministeriū dabar galės pikt? Jie rods gal Saima Ramon parleisti ir Žemę ant Iwieziaus Skyrimo Diputiertū pašaukti. Rą tai maczys? Žmones i Saimą sius tus paczius Dipu-

tiertus arba rasi ir dar burnesnius. Kas pagal ang apapstalistąjį žodi nor elgtis „Kojnas ie esse padūtas Wyriausybei Wale ant jo turinczijejei“ tas paiks. Dabar ne Padūnai tur Wyriausybei klausyti, bei Wyriausybe Padūnamas.

Karo Negandos ir Bjaureszei.

(Pradžia Num. 9.)

Anday pasakodami iki ant to parėjom, kaip Masfoliams ant Turkū Bergalėjimā apirėjus, Mieste Gski Sagra ojo, ir kaip gryfikay krikščionistkieje Bulgarai didey nekrikščionistkay prieš Turkus, o ir prieš Ewangelistūsius Krikščionis siaute. Ale weik wiskas antraip wirto. Masfolei buwo pergaleri, o 31. Juliju atrauke Suleiman Paša su didzu Waistu pas Gski Sagra ir pradėjo Miestą apšaudyti. Ant Asistengimo rods ne buwo galima ney mislyti. Pulkelis Kasatū ir swetimieje Bulgarai pastubo dar Laiku Neprieteliams išrukti; o štay umay iššlejo kaip toks Twanas per Ulchezias Iherkejai ir fiti Turkū Kaitelai ir tūjau pagawo plėkti, judyti ir deginti. Ak, tay buwo išgastiuga Diena Krikščionims! Kojna wyriškā Persona iš jų, kuri Turkams i Kantas pūle, buwo be Susimilimo ant Wierōs užmušta. Kiek daug, kas gal tay pasakyti? Tik Moteres ir mazi Rudikai rado nors kiek tiek Pasigailėjimo. Turkai iš sawo Namū išbole jėškojo kojnas, kaip galėdams, saw sawo bulgariškū Kaimynū Turtelus prisiplėkti. Kitai pasielge rods tie aplink Pasuntiniū Namus gyvenantieje. Kraujo Brastai prasidėjus ir wos jie pirmaji Bėdōs Klysimā išgirdo, tay jie ir tūjau ant Pasuntinystės Padwarijōs susirinko, jeib jie sawo Prieteliams ant Pagalbōs buti galėtu. Wiens Iherkešas jau buwo sawo Kardā ant Pasuntinio Bund iškeles; bet du Turku hoko i Tarpā ir taipo ji iš Smerties išgelbejo. Taczaus ne lengwus Daitis buwo, Mazbaininkā nuramdyti. Wiens apysenis muamedonistkas Mofytojis ji numaldyti norėdams su tokiu Storawojimu už Pasuntinius kalbėjo, kad jam ir Prakats nu Weido warwėjo. Galausen Iherkešas Szmotā Piningū (168 Mik.) gawęs, dawėsi i Pakaju ir astojo. Ale Neprietelei juk galėjo weik wēl sugryšti. Todėl Turkai pas Suwernierā ir pas Suleiman Pašā nusistubinę, tus tol melde, kol jie wieng Pulkeli tikrujū Zalnierū Pasuntiniems ant Ugywnimo atsusidino. Per czielg Makti duko Mieste Neprietelei sawo Marše, tarfi jie iš Beklōs Bedugno iškopę. Dienai auktant parėjo nu Pašo Paliepinas, wisi Gywatininkai turi but išwaryti ir Miestas sudegintas. Nū Krikščioniū buwo dar kofie 7000 Moterū ir Rudikiū uzlike; tiems buwo pawelita, Miestūse Adrianopel ir Philippopel Priebėgōs

jēškoti. Vasuntinus su jū Namisķis Gubernieris pas sawe atšwadines, jūš apgođe; tačaus jiemš neiwelijo; dar farta i sawo Namus atgal gryšti ir Kelonet reitalingiausūs. Daiktūs pašinti, bet junte jūs podraug iu. beganczeiseis Turkais ant Gelķelio. Per wišq jefancze Nakti Danguš raudonawo nu deganczojo Miesto. Paštintei Bund ir Marš su sawo Paczomis ir 5 Kudikeis susiwofe 7. Augusta prie sawo Prieteliu Konstantinopelēj, kurie jū deley buwo jau didzame Nuspestije radesti.

Bet wišos nū Paštintiu Bulgarijoj itaisytoses ewangeliskoses Parapijos yra dabar kaip su Szlata pašlotas. Ar jos ben farta wēl atšinajyšis, tay wiens Diewš te žino. Paštintei ir Kunigai yra i Konstantinopeli, o kiti ir i Englantq iškelaue. Wiens tū iškēgusujū Kunigū yra Wardu Londžorof. Tas buwo pirmasis ewangeliskis Kunigs iš Bulgarū Gimines, o jis tarp sawo Kampo Žmoniū su totia Proce ir Žegnone dirbo, kad Bulgarū wyraušas Wyškups ji iš Neapfantas prie Turkū Wyraušbēs kaip Klaidung ir Iwadzotoji apskunde. Jis turejo Mieste Saloni i ilgay Kalėjime sedeti; o jey Englanderū Kunzelis ne butu už ji twirray stowējes, tay tikray ir jis jau seney wo Galgiu butu gawēs tyburioft. (Dar ne wistas.)

Szwiēziausioji Žinia.

Szi Kelewi jau i Drukq padawus mums iš Petersburgio ta Žinia parlet: Pakajus tarp Rusū bey Turū Medelioj 3. Merca gataws pastojēs. Diewū dešū!

Sztay wēl Bjaurybe!

Man Pons Pfeiffenberger iš Žiliū yra jekantiji Apsakymq ant Štainmo i Kelewi prisiuntes, kuriame jis teip rašo:

Nastyje nū 6tojo ant 7tojo Feberworjous man yra Namāse Gaspadoriaus Jurķeit Kaufbūse 21 Arklū Nūdais apšerti. Giese aštūniū Stundū yra 11 Arklū pagaiše; kiti 10 yra per Lektoriaus Pagalba išgelbēti ir gywi paškife.

300 Markiū Atlyginimo aš prissulau tam, kurs tū Piktadēsi išras, kad galima bus, jē prie Sudžiū ant Pakorawojimo i Prowq statyti.

J. L. Pfeiffenberger iš Žiliū.

Atmeniu Lyberants prie Kaufēnū bey Rusnēs Szastjōs.

Wištas Ippardawimas.

Kitq apšimti norēdams aš fetu sawo Galanterijs, Purcellonū, Atmeniniū Kysū, Stiklū bey Szpygelii Kupczyše halin padēti ir todēl pardūdu wišus Taworus uš Kāstū Prekias, o ir dar pigiaus.

Opacjey primenant tur iki 1. Aprilio š. M. Sznotas tuleriopū, Liampū ir Szpygelii nusidwyhtinas pigey pardūtas buti.

Albert Häse, Tilžēje, Wokiecz, Gase Num. 19.

Wisokiū Bumbuliū, baltintū ir nebalintū ir wisokiū, parbūtū pigiausēy parbūdami pas **C. Kleinke, Ragainēj, pri Turgaus-Wietōs.**

Geru engelisko Bowelno, kaip kitu gelumbinu wilnonu bey marškonu Taworu, pigiaus kaip kitoje Budoše yra gaudama pas **Fritz Reinki, Ragainēj.**

Geriausū lydytu Tautū arba Szmultēs	50 Pf
Euforiaus I Kepurēse	48 "
pagal Swarq	50 "
Euforiaus II Kepurēse	46 "
pagal Swarq	48 "
sumalto Euforiaus	46 "
smulkiausios baltosēs Muskebodēs	44 "
smulkios baltos Muskebodēs	42 "
gerōs Kāstjōs cysio Szmofo	1 Mt. 20 "
gerū stambū Kysū	17 "
gerū Pliumjū	26 "
pryma geriausio Muilo	25 "

prissulo Aptiekininkiskū Taworū Paskamare prie **Crist Schwenner, Tilžēj, Widuriniame Gase (Mittelstrasse) Num. 3, tarp Kirchenstrasse (Bajnyčjōs Gase) bey Wassergasse (Wandens Gase).**

Dabok. Tusejtū Petroljōs Baczkū czejau 1 Mt. 25 Pf.

Parwinczia prie Gustab Sperling,

Tilžēje, Fabrikstrasse Num. 38.

Priemimo ir Išdawimo Wleta Wokieczū Mlyczioj Num. 73, isšripay ties Wokieczū Liutrickšaje Bajnyczia, prissulo ant Parwawimo, Drukawojimo, Skalbimo, Presawimo, Aprietawimo ir Difarterawimo šilkiniū, wilnoniū ir sumbusiniū Gektiū.

Priegtam aš ir prissulau sawo geray papilbyta Kramq parwūtū ir neparwūtū audžiamujū Bumbuliū bey Wilnū, baltintū ir nebalintū mašyniniū Werpaliū, kaip ir gertausios Pryma raudonosios Bumbulēs uš pigis Prekias. Suta audžiamujū Bumbuliū nebalintū, o ir wisuse Parwūse aš prissulau uš pigias Prekias.



Num. 12. Karl Kufath Num. 12.

Geriausujū Pryma Bumbuliū, nebalintū, baltintū ir gražiausise neplunkancziuse Parwūse, kaip ir Wilnū bey kininiū Werpaliū niekur ne galima pigiaus ir geriaus pirkti, kaip prie

Karl Kufath, Tilžēje, Wokieczū Gase Num. 12.

Išpardawimas.

Kofiu du Tuffancziū Ewarū labay driudōs ir neplunkancziy parwotū audžiamū Bumbuliū aš išpardūdu uš dar niekadōs ne buwustias pigias Prekias:

tikray mēlynas	tikray geltonas	tikray jūdas
po 10 Egr.,	10 Egr.,	9 Egr.,
tikray žalias	tikray pilkas	
10 Egr.,	10 Egr.	

Num 12. **Karl Kufath** Num. 12.

